QUARTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2025
Edição 11.619Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 038/2025
Termo de Referência Nº 194/2025

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE NATUREZA ESPORTIVA DO JOGADOR
ALESSANDRO ROSA VIEIRA – FALCÃO PARA PARTICIPAÇÃO EM EVENTO DE REINAUGU-
RAÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTES MUNICIPAL DE SANTA HELENA – PR, A REALIZAR-SE
EM 13 DE NOVEMBRO DE 2025, COMPREENDENDO APRESENTAÇÃO ESPORTIVA, INTERA-
ÇÃO COM O PÚBLICO E DEMAIS ATIVIDADES PREVISTAS NA PROGRAMAÇÃO OFICIAL.
FUNDAMENTO LEGAL:
Inciso II do Art. 74 da Lei Federal n° 14.133/2021
CONTRATADA:
EMPRESA: EGF SPORTS CONSULTORIA E MARKETING LTDA
CNPJ: 29.300.383/0001-03
ENDEREÇO: RUA MAESTRO BENEDITO CAMARGO, JARDIM GUANABARA
CIDADE: SOROCABA /SP
CEP: 180.045-530
PREÇO:
O valor total da contratação é de R$75.295,80 (setenta e cinco mil duzentos e noventa e cinco
reais e oitenta centavos).
A apresentação do artista será realizada no dia 13 de novembro de 2025, com início previsto para
as 20h00min no Ginásio Municipal de Esportes Máximo Vasatta.
Os gastos com cachê do atleta, transporte, produção, seguro-viagem, deslocamento aéreo/terres-
tre, ficarão a critério da contratada.
Dos Artefatos de Pirotecnia e ou Piromusical
Fica permitido a utilização de equipamentos de show pirotécnico e/ou piromusical para a criação
de efeitos coreografados e ativados em sintonia com a trilha sonora, vedado expressamente a
utilização de artefato incendiário e/ou explosivo.
PRAZO:
A apresentação do artista será realizada no dia 13 de novembro de 2025, com início revisto para as
20h00min no Ginásio Municipal de Esportes Máximo Vasatta.
Para o caso de ocorrer caso fortuito ou força maior (como por exemplo, vendaval, falta de teto o
aeroporto, entre outros) e não houver a possibilidade da realização do evento, o mesmo deverá ser
reagendado, salvo se a Administração Municipal entender de modo diverso, bem como observada
a disponibilidade de agenda do artista.
Publique-se,        Santa Helena – PR, 04 de novembro de 2025.

NATIÉLLI CRISTINA BEDENDO
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 038/2025 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

Juliana Auxiliadora Ladeia Costa
Secretária Municipal de Esportes e Lazer

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 037/2025
Termo de Referência Nº 177/2025

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
PAGAMENTO DE INSCRIÇÕES E TAXAS PARA OS CAMPEONATOS ESTADUAL E REGIONAL
DE VOLEIBOL 2025, PROMOVIDOS PELA FEDERAÇÃO PARANAENSE DE VOLEIBOL,
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER.
FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 74, Inciso I, da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
EMPRESA: FEDERACAO PARANAENSE DE VOLEIBOL
CNPJ: 76.024.173/0001-01
ENDEREÇO: RUA PANDIA CALOGERAS, N° 77, CAJURU
CIDADE: CURITIBA-PR
CEP: 82.900-000
PREÇO:
O valor total da contratação é de R$ 36.950,00 (trinta e seis mil, novecentos e cinquenta reais).
- As despesas/taxas podem ser pagas durante a competição, não ultrapassando a data limite de
10/11/2025.
PRAZO:
- O prazo para entrega do objeto será conforme calendário tendo a data de encerramento dia
14/12/2025, conforme cronograma em anexo.
Publique-se,    Santa Helena – PR, 03 de novembro de 2025.

NATIÉLLI CRISTINA BEDENDO
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 037/2025 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

JULIANA AUXILIADORA LADEIA COSTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 009/2025
Tipo: Menor Preço – Por Lote
Execução Indireta Empreitada por Preço Unitário
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE TRAVESSIAS
ELEVADAS NA RUA ÂNGELO CATTANI, DE ACORDO COM OS PROJETOS, MEMORIAL
DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO
AMBIENTE.
Abertura: A sessão de processamento de Concorrência será realizada no ambiente virtual do
Compras.Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 19/11/2025 às 08h00min e será conduzida pelo
Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n°
90009/2025.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min,
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                    Santa Helena - PR, 28/10/2025.

VALDECIR WOLLMANN
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

		2025-11-04T18:18:54-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140